
12. 4. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Pardubický kraj dá letos nemocnicím 15
miliónů na rentgeny
Mezi pět nemocnic rozdělí
Pardubický kraj ze své rezervy 15 miliónů korun. Peníze budou
určeny na nákup přístrojů, které nahradí rentgeny nevyhovující
atomovému zákonu. Částka je desetinou sumy, kterou nemocnice na
zakoupení nových přístrojů potřebují. Vyplynulo to z informací,
které dnes ČTK poskytl radní zodpovědný za zdravotnictví Josef

Mezi pět nemocnic rozdělí
Pardubický kraj ze své rezervy 15 miliónů korun. Peníze budou
určeny na nákup přístrojů, které nahradí rentgeny nevyhovující
atomovému zákonu. Částka je desetinou sumy, kterou nemocnice na
zakoupení nových přístrojů potřebují. Vyplynulo to z informací,
které dnes ČTK poskytl radní zodpovědný za zdravotnictví Josef
Janeček.
Kraj podpoří třemi milióny korun ta zařízení, která zahrnul
do sítě nemocnic, jež zřizuje. "Je to symbolická částka, když
uvážíme, že za jeden komplet, který vyhoví atomovému zákonu,
zaplatí nemocnice 16 až 18 miliónů," řekl Janeček. Pardubická
krajská nemocnice podle něj bude muset investovat zhruba 60
miliónů, neboť musí obměnit nejen rentgeny, ale také přístroje na
specializovaných odděleních, například na onkologii.
Také zástupce hejtmana Michal Rabas připouští, že tato
podpora nemocnicím je spíše symbolickým gestem než faktickou
pomocí. "V době, kdy se zvyšují ekonomické vstupy a bodové
ohodnocení zdravotních pojišťoven je nižší než před dvěma lety,
je to z naší strany spíš deklarace toho, že kraj nemocnice, které
má v budoucnu vlastnit, přijímá," řekl.
Nákup nových přístrojů s ionizujícím zářením je podle Janečka
pro nemocnice velkou zátěží. "Stát jim na ně přispěje maximálně
třetinou," řekl. Nemocnice v ČR jen loni požadovaly na rentgenové
přístroje, které budou vyhovovat přísnějším požadavkům nového
atomového zákona, státní dotaci 739 miliónů korun. Podle návrhu
ministerstva zdravotnictví by do konce příštího roku mělo jít na
výměnu přístrojů ze státního rozpočtu asi 2,5 miliardy korun.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

